浙科协发〔2016〕6号
关于开展2016年度育才工程资助培养人员推荐选拔工作的通知
各省级学会（协会、研究会、促进会）、省属高校科协、省属企业科协：
    为贯彻落实《浙江省中长期人才发展规划纲要(2010—2020年)》，推进我省青年科技人才培育工作，根据《浙江省科协青年科技人才培育工程实施办法》(简称“育才工程”)的有关精神，现就做好2016年度“育才工程”资助培养人员推荐选拔工作的有关事项通知如下：
一、申报人选条件
    推荐选拔工作遵循“重条件质量、看发展潜力”的原则，资助培养人员的条件是：
1．学风朴实严谨，有强烈的事业心，具备较强的创新能力和团队协作精神，能密切关注本学科专业及科技攻关前沿发展动态，学术和技术水平得到省内外同行认可，具有发展潜力，经培养有望进入我省“151”人才培养人员行列。
2．作为主要成员之一承担过地市级以上重点项目、基金，获得过地市级以上科学技术奖励或其他有影响力的社会奖项；或作为主要成员之一参与重大产业技术创新、产品研发、技术攻关、推动成果产业化，取得明显成效；或发表过一定数量的高水平论文、出版过著作，取得过重要的科研成果。
3．具有浙江省科协所属学会（协会、研究会、促进会）或高校科协或省属企业科协的会员资格，且按规定交纳会费。
4．年龄一般在35周岁以下，技术职称在副高级以下（含副高级）。
二、资助名额
    2016年度选拔资助培养人员不超过20名，资助每人5万元。有条件的培养人员所在单位可给予相应的匹配支持。
三、推荐选拔程序
1．“育才工程”资助培养人员的推荐评选工作按照“公开、平等、竞争、择优”原则，遵循重条件质量、看发展潜力的要求进行，只接受推荐单位的推荐申请。
推荐单位是指省级学会（协会、研究会、促进会）、省属高校科协、省属企业科协。
2．申请人经用人单位同意后向有关推荐单位提出申请，推荐单位对申请人身份进行认定，择优并签署意见后向省科协推荐。
3．对于推荐的申报人选，用人单位必须明确人选培养目标、制定具体培养计划。培养目标应为各学科、产业领域骨干人才，成为省级学术技术带头人后备人选；培养目标的合理性、培养举措的可行性将作为选拔评价指标，目标完成与举措落实情况将作为培养期满考核的重要依据。
4．省科协将聘请相关专业的专家进行评审，并根据专家审定意见确定资助对象及资助金额，审定结果与省财政厅联合发文公布，并在省科协“大众科技网”上公布。
四、推荐材料和时间要求
    请各推荐单位根据推荐情况，由推荐单位或申报人在4月25日前登陆省科协官网（www.zast.org.cn）进入“浙江省科协项目申报管理系统”（新用户需先注册，省级学会可使用省科协服务科技创新项目的账号登陆进行申报），按照要求填报《浙江省科协青年科技人才培育工程资助培养项目申请表》。经系统管理员初审通过后，提交申报材料的纸质文本一式三份并盖章送省科协组织人事部。纸质材料包括：
1．《浙江省科协“育才工程”推荐人选情况一览表》1份（表式见附件1）；
2．《浙江省科协青年科技人才培育工程资助培养项目申请表》一式三份（表式见附件2，一律用标准A4纸打印）。 3．项目申请人身份证复印件1份。推荐单位推荐报告1份，要求对人选产生程序等作简要说明，注明推荐单位联系人和联系电话。
五、其他注意事项
1．“育才工程”资助经费由省科协下拔至推荐单位，并与推荐单位签定项目合同书，由推荐单位按合同要求将资助经费拨付给受资助人，按照财务规定的要求使用。
没有独立账号的省属高校科协、省属企业科协请通过省级学会推荐。
2．受资助人的培养期为三年（总资助经费5万无，在立项第一年一次性拨付），自2016年起的三年内，受资助人应每年向省科协报告个人成长情况报告和资助经费使用绩效说明（第三年提交的报告和说明为三年的总体情况）。三年培养期满，省科协将进行期满考核。
3.受资助人在培养期内如使用资助经费出版科技、科普类书籍，应在正式出版物扉页上注明“2016年度浙江省科协育才工程资助项目”或有体现“浙江省科协育才工程资助项目”的文字内容，并向省科协送交3本书籍。
4.受资助人在培养期内，每年应至少参加一次省科协（或省级学会、高校科协、企业科协）主办的科普宣传、助力工程、科技咨询、建言献策等活动。
5．省科协将建立浙江省青年科技人才库，对“育才工程”入选人员实施动态管理，培养期结束后，继续跟踪管理，并在各类人才举荐、出国培训、奖项评选等方面提供机会。
6．“育才工程”是省科协加强青年高层次人才培养的重要举措，采用资助支持的方式，支持青年科技人才潜心研究、深入探索，帮助他们在创造力黄金时期做出突出业绩，努力成长为品德优秀、专业能力出类拔萃、社会责任感强、综合素质全面的学术技术带头人。各推荐单位要高度重视，加强领导，精心组织，严格按照推荐条件与程序，认真把好人选申报推荐关，确保选拔培养工作顺利实施。
联 系 人：张恒 0571-85107001
王陆军 0571-85107601
电子邮件：zjkx9d @163.com
地址：杭州武林广场省科协大楼602室组织人事部
邮编：310003
附件：1. [image: http://www.zast.org.cn/editor/sysimage/icon16/doc.gif]2016年度浙江省科协“育才工程”推荐人选情况一览表.doc
      2. [image: http://www.zast.org.cn/editor/sysimage/icon16/doc.gif]浙江省科协青年科技人才培育工程资助培养项目申请表.doc
浙江省科学技术协会
2016年3月29日

image1.gif